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c e!iiriO Iv liejej i slilni im u vcllíčke kiipřsnl in'
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hili tm klul' iiiíi v ilrn vArrt n
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liiiéui uliilnihi niiiřiii 1 ti Vctkrríl řlietí je ni n rui" nu piit
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ir-- " FRANK PELLANT

ziskati ilůvéru im zi krajany i mc
zi pražskými Kusy Lákal též pod

různými záminkami peníze u zá-

možnějších Poláků i v kruzích

skýeh jež se s Poláky prnžkými
stýkají V Praze byl však záhy

poznán jedním polským akademi-

kem Jtvlo lnu otevřeně fcéciui

že je atícnteiu provokatérem a

mu zatěením Stcpii-- ry
hle uprchl do Přibratiié kde sna-

žil s vetřít mezi ruské a polské

stinlující báňské kioh inie Ti byli
však již o tu" ni zpraveni a cbldi

jej lát zatknout Slepieů však

cítil hořet půdu pod nohami a

hl z Příbrami V Praze usne

sli se četní Poláci nechat nevlítli

provokatéra ihned zatknout jak-

mile se opět v Praze objeví Praž-

ská policii' O Ilcbczpeětlém indiví- -

duu řnad ani nevěděla Muěvadž

pátrání po podvodníku vůbec ne

bylo zahájí do

jej řezník mající obehotl na ná-

městí navedl aby ukradl voly

krávy a koně a nby mu je vodil

II e i řezníka jehož jméno nevě-

děl popsal vyšetřilo se šak ž"

podobného řezníka na náměstí v

Hranicích volu- - není a tu se hoch

přiznal si také historku n

vymyslel a jal se vypravo-

vat) novou Viděl prý Máti v poli

opuštěný cikánský vůz a proto
si predsevzítl uknisti pár volů za

práhnout i je do vozu a jezdili
takto světem Voly skiitcéné

protože se mu však nepoda-

řilo je do Vozil zapřáhiioiiti hnal

je dále aby prý je buďto v Hra-

nicích ucho v 1'icrové prodal Ine
lii března byl nailéjný

tento hošík okresním Koudem v

Novém Jiéině na 4 týdny k uza-vře-

tm odděleném místě li po

tomto trestu bude dán do pole

pšoVliV

Smrt vojáka — krajana v Her

cegoviné — Vdovu Marii Poii

lovoii majitelku menší usedlosti

hospodářské v Matějově na Mo-

ravě stihla krutá rána )ne 'J

březnu dostala od vojenského v

Ilttlství V Trebítlje V Hercegovině

telcifniin náslcdiiiicího zněni:

}i jindy bdéb' oko jejieh pí Nu-- -

pnélllíliiť se ji lihy proeitlo
Sebevražda advokáta dra Emi-

la Franty na Smíchov 'J bř-v-- r

n tt!le o byl v svém bvtť-- ve

Smtui'ivé ulieí éís 11 prajk
nduikit dr Mnul Kanta v sírašli-véi-

stlVII Iei 1 li i lukit pod

(Htknvkou hrozně poáleti na ee

iélil V dopraven
i Ji Vseobeelié kd- - k "

IhmIíiii' odpolední yeniře Případ

vyvolal veliký ronieh v 1'raze a

byl ťa iníoté vyšetřiiviii policejní
liHiuisí Jak iiiiiohii nkil:i"-t- í na- -

svéiléllje se u s b'Vra4lu

)r Fanta j liož poměry liiianěni
i r m 1 i

j 1
'
byly nanejvýš rozhára-

né přiíi-- vi' střeilu k '2 holii)é
noéní do svého bytu a převlékl w

do noéiiiho prádla V náhlém zá-

chvatu zoufalství 'ř]padl a- -i na

strašný zpusub hebevraždy tipále-ní-

jenž v Praze v podt-dn- í dbě
několikráte v fipakovid a zapálil
si Kviékoii košili a tť hal na sobě

vyplanoiiti eidý nii í at u

iiáhoílit ! těžko připtl-stit- i

neboť advokát Kantu byl
lUb-t- muž jenž jist- - s hbitosti
dovedl by oh'ň na snbě uhasit
Mimo to tiedovolával se pixnoeí II

strašně popáb-- ulehl ni lůžko

polil s" voibiu — patrné trýzněn
bol-st- mi — a 'řikryl se pokrýv-
kou j-- doiitnahi i' šté ráno cul

hořícího prádlu uha

seného Ir Kanta žil odloiiěeně
l sé nianžlkv s níž měl tfi dít
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DROBNÉ ZPRÁVY
ČESKÉ A SLOVANSKÉ
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Sníh a vánice — Ynťitu k !("

na přinesl krÚMié Jarní ilny ku-

le j
! zui via li pouovu oLiiu v il

obraz zimy horii zimy n' i hýla
letím zima ira vá N nti v Pra-

ze !' i v i l v cli řvcluch a za

hranicemi íínlily vi vá

Jliee

Pražská itátni policie ilosinl za-Irii-

kiiltiirniiiiu střcliku ru

oku pulikého ututlHiMvii v lra''
1'iiitn spolkoví knihy ačkoliv

spolku (lilultt navrácení

knih y ]ť Iřczna Též Via

li]avl vii navrátila ilosul řn-j-h-

literární práce í mukrnii'ii

kiC1pOtllcf)i'Í
Fariř okraden o 70000 korun

— V lioej In L'- - hřczna vnikli

iienámí zloilěji () furrii hmlovy

v Roztokách ti Jilemnice a Ji-zil- í

faráři peněz a cenných papíru
v nhuoMi 7iik K S mírnostmi

hyli ilohřc oluviunii' ni a v Cl i

kili' víiiih' ujii farář peníze ulože-

né vyhráli um ] ručních ka-

lni i z knih a ohnxli tak' pon-tln- í

knížky tut '' K 1'0 K

:{ihk) K ii spořitelních k ií A k

tm tKH)0 až 7'hm) konin
Požár — V Ui iianiMj' v

náiii: V I )fahof)íii na Tiífiovskii

vznikl -- 0 Iiři-ztu- i Tuviiámyni 7pú-solici-

fřiiiil n'ipatrtij m zm-lú-- i

iiÍiii niál''tn) pár y ui otrá-

vil tři lnsp'ilářská slavení h pří-lliš'li-

ílil A Hoiim ilhí ilvé tii'-l- y

Kronu" dobytku málo 'o t 1

řkoda páéí na

2"iiMK K pojíst kam i kryto j st

asi ÍHKM) K 1'ťi poáru ulioň l

pul patu roku !urý nyiifk rolníka

Vojty který Z" ttraelni pň pn-žáre-

zalezl l lnu na kolníei a

nemohl hýt v ín imlezen

Pokut vraždy a lebevrazdy —

— V moravsko slezské hVvni se

rozepisuje velmi pěkně Vilém Mr- -

štik o slejharové knize "Lípa"
- školní pomůcka dni J Mě- -

lohlava "Podrobné mapy zemí ko- -

runy éeské" došla schválení c k

zemské školní rady a bud" zavc

"Syna vašeho Josefa potkala vče-

ra při útoku nehoda a dnes nab-

zen mrtev" Jak na ubohou lato

zpráva účinkovala dovede si kaž-

dý představ iti - - Se svými 'I dět-

mi z nichž zmíněný Josef byl nej

stnrM již baroků jako vdova

na hospodářství svém se lopotí

'boa na školách obeenveh a no

DR JAMES W NOVÁK

tkf tubnl Ukut

'nntiiirnlnl liloi-- — 15 foii{lii ul pokoj i v rubu mel Ili-rj- j t luh-inj- f

i'o — Office Plnuif: Iiiiiitan 50" — lleilcii-- ÍM" WiUinin Mt

Mimin IioiikIii fiOltl — Krnjuiir viiikuvu kleli ticjini iloHiftd prmní

(piikujeiii uiiil lolifp kilvi při uliv rilévíV Omnii)' zsj'1'iil k Iru
NiivAkuvi jeni tu vešker- - (irfiep v olinrii svcin (ípliie riiel 5llř

If skýeh
- Vinohradské divadlo dalo si

pro Noiiicsovu operu va- -

Josef který slollžll V I
ereecji)V illé lis?" kterou vypraví v nejbližší

IoIm' délati umělecké vývěsní plajiž třetí rok měl se nu podzim
kát v od slavného polského malířevrátiíi a tak stáfi se matce vydat

Oll Oporou Nestane se jí bohu lana Styky
— Spisovatel Milan Kuěík stalžel Stcpilé statné tělo jeho kry- -

ky Advokátní kanclář měl ubo-

hou praksi skoro žáilnou 1'ísnři

sVé:llU Iievypláeel V poslední době

ani služné Diseiplinární rada ad-

vokátní komory zabývala již ví

cekráte jeho advokátní praksi a

před dv ěma b ty suspendovalii j-- j

na tři měsíce I'o iolieejnílll setře

se pro svoje obojctné kritiky a supůda iiioktov ané země Ifercc

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

imi vM) pn run- - vy tiěr majetku v itnaye n s 'inue- - Piu ty I telí k i n)i litu-

jete Im v Vilélek llili V ! V řv liiřtlll lni ranili po 1 i e - ( lul le li léeo kul plti ili

Jej Imvftiv jiilsiiž I pitírliiijete jN Jj ih pri ( pi flhtlú io
[lil které Jej nitiv ímje mIiV luku jeilii'el piivi vn pejiřliijíei lilií li od vi tailu
Ji-- t Jelíitttl in sTATK I!-- L KAM I O I 'li-- l ieilné r iiejllnéliii ll li Ji(u-Jícíc- h

kMeělllilí proti nlllll 1'otleljllj le li p jolělií J riltl lllllii tllůte li tlllljl tel-

ila pneli j liel) i lnete II koupili majetek ulr( r e H 5ll'40

JdSKPH KAVAN" 270!) South Ulili Slrc t OMAHA NKUUASKA

rové útoky na zesnulou dramiiticirovské Smrt zavinily děsné u- -

trapy pindiodu ve vysoko polože kou umělkyni Hanu Kviipilovoii v

literárním a sokolském světě mrtném hornatém kraji Dni' 2 u- -

voloulí byly byt i kancelář dra Kanty nora casne % runa vyrazilo vojen-

ské odděleni z Trebinje aby do — Paní Mareucrita A ('henuúředně zapeěetěny
znaminitá francouzská recitátor- -lihlo "Vysoké (Slavice" při hraZ lidské bídy "Ilias Lidu"

léhij: Příšerný ilokhnl bídy ka věnovala před svým odjezdemnici ("'eriiohorské Cesta byla ěím

O korun ve prospěch 1'středníláb- - neehůdné-jš-í jdikož vojáci
Matice školskébyli tllleeiii bráti se stále většími

který je krvavou obžalobou dneš-

ních xpolcěi-nskýe- h řáilú sdělují
nám soudruzi z Přeinyslovie ('hu — Věnovatel zámořské ceny ó- -

spoustami sněhu Na tom nebylo

FRANK 1TXJ1T
vlitii íltA bujni t&xibený

řeznický a uzenářský obchod
r ( S1ÍU0 ji i 18 ul Omaha

iloliKtý vdjir errtvi'lio Dílna Dfjlepil jukotti

in rcny Veikrré výrobky utnitk4
rí-í- í tí nejlepi povřti ObJnlnlkv moino

iieinitl telí funnii llmiiflni 3122

ale dosti Hrozná vichřice hicu- - imhi korun na iiejlepší éeské dralí tkalei kteří lototí se za :i K

vala je sněhem a deštěni tak žetvdně s e'lou rodinou nemohou

FrantiUek Koemink LVib tý okal-n!- k

v loniceh p Cívky v Lod- - ni-eí-

u Iteroitna vystřelil tuhle
z revolveru na svého tří-litéh- o

synka Váelava a smrtelné

jej pornnil nu hlavé Na to obrá-

til zhraú proti aobé a ti'ee se il

též tia hlavé Otec i syn

dopraveni byli do pražhké vmo

heciié netnoeniee Koeotin k ovilo-vé- l

při narození avého synka Vá

elava jehož m!iHVÍdé V poslední

ďihř byl jeho život velmi rozvrá-ee- n

Udržoval poměry jinými

ma jež by bylo nově provozová-

no na jevišti Národního divadla vryli všichni na kraji zoufalstvířirozcně býti z té almužny živi

! ť
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Prae nebo v Mrně tubo nu města proto posílají své dítky školou Někteří tu- - opozdili Ostatní pak
nacházeli hc v tukovém (davu že ském divadle na Vinohradech ne- -

povinné do leu na výiléb-- Ma

jitel lesu ji líoehner platí jim W pro opozdilé nemohli ničeho uéi-ni-
ti

Mei opožděnými byl i Josef

ho v Plzní prodloužil po návrhu

poroty lluitu konkursu už do kon-

ce letošního roku
haléřů denně eož jest pro tyto

ubožáky velikým obnosem vzhb- - 1'oul jemuž asi bylo údělem věsti

hejtmanovu kom" když předešlý - Jaroslav Vrchlický vydal uděni k jejich příjmům a vzhledem
ženami a byl odsouzen k plaeení Otty novou knihu a sice sbírkuprůvodci koňův padl Zatím dok jejich bídě A z lesa když jdou

VěLoleiv KozéLlc
vlitími říité tuHutnf

řeznický a uzonářský závod
019 Bancroít iilice Omaha

Ziauby íemtvlio mmiH jukni i %Mlikř t 'm
UřTtllk# jnU Vlily t DejleM juknutí Zkmiř

koupit! u nřbu jrilnou a tajlttl l n-t-

ím XAr KOZÁK 9151 Hitncroft ulim 20tř

z práce přinášejí malí ti otrocialimentů na déeko jež měl h jed
mm ženštinou Hozvráeené pomé

ba kdy cíle svého měl dosíei dáv

no minula — blížilf ne veě r Pro- -

otýpky suchých větví nby bylo

biiHHÍ z posledních dvou roků pod
názvem "Strom života"
— Pahrovii satirická komedie

"Kowcrt" potkala se na niéist

ry přivrdly jej asi k vraždě déeka to vysláno jim oddělení vstřícdoma při ěcin brambory uvnřit
a k Kebevnižtlě Myli zachráněni Také čtyři opoMinulý týden šli dva hoši jako

skéin divadle Vinohradském s dozdibí nalezeni a polozmrzlí odne- -
obyéejné do lenit Ha práci JedenLupiÓ Boíek dostal milost —

Jak známo zamítl nejvyšsí oud šeiii do stanoviště kdež k životuz nich je stár ! roku a druhý 12 sti velkým úspěchem
— Vdéěný národ sebral na pozmateění htížnost obháje dra přivedeni Poul iial-c- ii až drurok ěi Přišedše do bsa shb dalí

MewMieni proti rozsudku pražké že v týž den m tam pracovali ne hého dti- - -- -- zmrzlý Jak oblíben

byl nozi mužstvem o tom uvédci[foroty jímž odsouzen byl litpié bude ii proto jako obyčejně aby
i i i i i i i

siova j' no uniiia: rniiii'me no

Ji KU3STOL
řezník a uzená na 3 a Willlam ul

M4 vlilv im lticl" lnJriiiii r isolin ěerstvlm

pro vrnžďi detektivu réti
letélio a poktw vražily na ď tekti

nešli s prázdnem mtvázali si po

otýpce suchých vtv! a tímto pamétliv i dokud bude jeden ěc

veeh llindrovi llluiiíkovi a Luke ský vojíu nu bTCCiíOV ské zemibřemenem ubírali se domů Po
šovi k trestu smrtí [irovazem Třes Zase ztratili jsme druha kterýsilnici kudy se chlapci ubírali šlí

tiinnii fuý inllit rm iireiiíkc Jchu vťrubky I
V'iě fie)ep o Jicli ZIlMIlielille jknitl "'IV U I
tiéj kmipiti nejlepii iiiutikii a )(riK--

i rll vielm lru- -

bii V4 ntiir)' řiiiíiiiý 4'r I
to víak nařídil nejvyvi soud aby iií'm bvj vždv iinlvin Památkapřemyslovští éetníci Sotvn ž

smi-ln- í lékaři prof Slavík a dr

mníky největším svým velikánům

dosud tyto obnosy Janu Nerudo-

vi Óirji K I I h Svat šechovi

jol K 'in h a Karlu Havlíčku

za celých 12 roků II K

ól h -- ~ Není to samotné smutným
doklaib-- našeho slaměného nad-

šení?
- Pražský Sokol rozšíří tělo

evíěiiu nákladem K IVIinmi

Pod záštitou pražského klu-

bu Híitoiiiiibilov ého konal dne
I dubna vzb t llierouv inusii na

lil notové létadb

- V llliiisku bvlv okánlvm

ílpec zoéilí pustili se V divém jeho mezi námi tiezajde nikdy'
Mei řádky různých zpráv lze vy

éísti Že Velitelství licbllde beZ VÍ

trvku za nimi Pobkaní hoši od
A F Kunci

i
hodili otýpky n v tiejvétšíiii zdě

1'rokdp poslali dobpdání o zlra-volní-

stavu lluěkové líobro-Z'lát- í

toto sděleno bvb riejvyšíí-iiit- i

miudu V ětuťk :íl březnu
iiy na katastrofě Život vojenskýšedí pádili domů letnící však

hneiiovým hlas j hrozili jim život V eselý !

dorileeno bj bl Jelllskémil trestní- -

Agent tajné riukó policie v

mu aoiidti jíVvériéi)é vyřízení této Prate a v Příbrami — lííck í po

ustřelením Iloši tetelí M se stra

in padli do pMkcpu kde ni

tni říiveďuy ihned protokoly JeV'ei lile lit l ož i i lř udělil Io liCU' jak ZllrtlIiO tiel'lliei)ť SVOU

ékr i lilibMt tilisb tikem ěebt étinost ťdku ia obvod ruskéhoi t téhto 'hlapeťi náibdkem
idéiitt in'l tctvviií mnid trs! sdtiého pob káHÍ Itele peéné oe
:iiffi V doživotísí ťkv žitUl' I ii íiillocněi A nalé4 " ISVfti V heinoc

d)i"i v b ťiiadéjfiém sUvu A ro
é- k trpí pokrtMíoii f

Nezákonný atav na ťeiké ve

rjné ikole — (jdin'i'm
tnu v m4 m ikoNtil jt jutě é

! ě( jef j šté k tillll'1 VŠflltl líiěll

opb faíky e ily Tukový j st 'li
1T V--V _'

státu vssíiá lajné své íH" ii'y
1 — hátrnlá HoLvído do

ďi- - h s'Alu by zd sliddi a

stiipoVttll éi'ifst Uskýh lilii

ťraiitit Kvlášlé dí liuetvs it mladé

rn ié h p!ké ii' ! i 1'obď

iý I dl l V ItiUiol) ti dh'i h (éž

V Me N st- e
'

e y'y

I!íi'jií oioii léi irtkov 4 Novvti

ll-- ř rif ít přh--
v t )'' h

'dprmu t- - v pi ' d!-- l !?'? t t i

ť4kj kibit' stHMil4%

i' not rhlídýťh
Hoch wkradl pir voli - Vkí wr in tkU itťfanxká Ni

téťi pěttří-ln- l ikb p Ifrm p řiRICTLY

způsob m oslavenv 71 narození j

ny firtláka tamního a býv staro j

sfy zun posbuoe Karla Adámki

První pomoc

Pn každém pomněni ba pi i

každé i Jtofobé bývá pr!'i pomoc

ledňiežiféji éásll lééciij Kďl{

při nějaké o IUli ř ho niiib ni
j

"ehulilíi id doiec lldfŽi tl m roz

V}( li Vbd fihb1 V 'i' líc !
s

I- - H'iA$ přitřd k "strfým l'

ítrpld pSejcnloVo iUř let Id l

nřřnnt L ji imlind Kl '

di 'ki i l b'l n4 'b't j ti
l MM4ti Ji lol 'i #ýhi
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